

# Kellarpellon Eläkkeensaajat ry

Historian havinaa 2000 - 2010

## Yleistä

Yhdistyksemme kolmas vuosikymmen on nyt täyttynyt. On aika katsella päättynyttä vuosikymmentä historian lehtinä.

Paljon on maailma muuttunut kolmenkymmenen yhteisen vuotemme aikana, on koettu niin nousukausia kuin lamojakin. Tavallisen eläkeläisen elämään ne eivät onneksi pääse hirveästi vaikuttamaan, mutta onhan meidänkin elettävän muun maailman mukana.

Kotikaupunkimme on saanut elää ilman suuria muutoksia, ~~tosin~~ *vaikka* krooninen rahapula on vaivannut ja vaivaa tulevaisuudessakin niin Savonlinnaa kuin muitakin kuntia. Kaupungin väkiluku pysyy niukasti muuttotappiollisena ja väki vanhenee.

Kellarpelto on kasvanut ja saanut jatkuvasti lisää uusia asukkaita . Uudet omakotialueet tuovat lisää elämää kotikulmallemme. Toivottavasti muuttoliike tuo aikanaan uusia jäseniä eläkeläiskerhoomme. Palvelut Kellarpellossa ovat säilyneet toistaiseksi tyydyttävänä - tosin kirjaston lakkautus oli paha takaisku kaikille kellarpeltolaisille. Sitä ei saada koskaan takaisin.

## Jäsenet

Jäsenkunta on koko menneen kymmenvuotiskauden ollut vakaasti yli sadan jäsenen. Keski-ikä jäsenillä on noin 72 vuotta ja jäsenenä yhdistyksessä on oltu keskimäärin 10 vuotta. Vanhin nykyisistä jäsen on syntynyt vuonna 1924 ja vuonna 1986 on liittynyt pisimpään jäsenenä olleet henkilöt.

Jäsenuskollisuus on kiitettävää.

## Toimihenkilöt

Yhdistyksemme johdossa on menneen vuosikymmenen aikana ollut kolme puheenjohtajaa: Milja Turunen vuonna 2000, Reino Hirvonen 2001 - 2007 jolloin hän pyysi eroa ja Marjatta Parkkonen 2007 alkaen kesken kauden. Johtokuntaan kuuluu kahdeksan jäsentä ja viisi varajäsentä. Johtokunnan jäsenten kesken on ollut jatkuvaa kiertoa jolloin saadaan mahdollisimman moni yhdistyksen päätöksentekoon mukaan ja tuomaan omia näkemyksiä ja ideoita esille.

Yhdistyksemme pitkäaikainen sihteeri Eila Malkki luovutti tehtävät seuraajalleen vuonna 2008 kolmentoista vuoden urakan jälkeen. Se on kunnioitettava työpanos kerhollemme. Kaija Selander hoisi sihteerinpostia 2008 ja 2009. Nykyinen sihteerimme on Matti Kosonen.

Varapuheenjohtajana ja suurimman kerhon - kalakerhon - vetäjänä toimi Raimo Luukkonen lähes koko kymmenvuotiskauden.

EKL:n Mikkelinpiirin toimintaa on osallistuttu piirikokousten kautta ja yhdistyksellämme on ollut piiritoimikunnassa edustaja joko varsinaisena tai varajäsenenä.

## Toiminta

Yhdistyksemme toiminta on hyvin perinteistä eläkeläistoimintaa. Viikottaiset kerhotapahtumat ovat jäsenistön mieleisiä. Niihin olemme saaneet vieraksi monilta elämän aloilta asiantuntijoita ja osajia. Kerhoissa on viikottain noin 30 - 35 osanottajaa ja ohjelmat ovat hyvin vaihtelevia ja mielenkiintoisia.

Opintokerhotoimintaa on harrastettu jo vuosia, mutta muutamana viime vuotena se on saanut uutta vauhtia. Opinto- ja harrastepiireissä on ollut ohjelmassa monenlaisia aiheita: liikunnasta leivontaan ja joogasta puukäsitöihin. Erityisen maininnan ansaitsee yhdistyksemme kalakerho. Sen myötä olemme saaneet lukuisia uusia jäseniä ja näkyvyyttä sekä tietysti myöskin tuloja.

Kerhomme kotipesä Monitoimitalossa Aapelintiellä on nyt menetetty. Onneksi Seurakunta pystyi tarjoamaan meille toimivat tilat Seurakuntakodista ja olemme saaneet lisätiloja käyttöömme entisestä kirjastosta.

Yhdistyksemme jäsenet ovat osallistuneet useana talvena eri kohteissa järjestetyille tuetuille lomille. Osallistujien määrä on vaihdellut mutta bussilasti on vakiomäärä

Äitien- ja isänpäivä juhlat, Vapun ja ystävänpäiväjuhlan vietto ovat kuuluneet yhdistyksemme vuodenkiertoon. Ilman perinteistä pikkujoulujuhlaa ei syystoimintakautta voisi edes kuvitella päätettävän. Kesäteatteriretket naapurikuntiin samoin kuin teatteritapahtumat kotikaupungissakin ovat aina kiinnostaneet jäseniä.

Yhteistyö naapuriyhdistysten kanssa on ollut melko vähäistä. Mikkelin piirin järjestämiin tilaisuuksiin ja tapahtumiin olemme pyrkinyt kuitenkin aina osallistumaan.

## **Talous**

Yhdistyksemme talouden hoito on ollut perinteisesti rahastonhoitajan työsarkaa johon kuuluu rahaliikenne ja kirjanpito. Menneen vuosikymmenen aikana on varainhoitaja ollut Erkki Tynkkynen, Aarne Kiviniemi, Helge Seppänen ja Tauno Tiilikainen.

Yhdistyksemme talous on perustunut jäsenmaksutulojen lisäksi erilaisten tilaisuuksien - kuten tanssien ja kalakilpailujen tuottoihin ja TSL:n opinoavustuksiin. Voidaan sanoa, että tarkkaan taloutta pitäen on yhdistyksemme vakaavarainen ja voimme osallistua jäsenillemme tarjottavien tapahtumien kustannuksiin. Esimerkiksi teatteri- ym matkojen matkakustannuksiin.

Huolellisesti hoidetusta taloudesta ei ole koskaan ollut tilintarkastajilla moitteen sijaa.

Rahavaramme on karttunut tasaisesti noin 500 €:n vuosivauhtia.

## **Tulevaisuus**

Tässä pieni katsaus menneeseen. Kun täältä juhlasta lähdemme, lähdemme tekemään uutta historiaa, niin jokainen henkilökohtaisesti kuin yhdistyksessämme. Ja sen historia kirjoittaa tulevat kirjoittajat.